
Број 55 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 15. 7. 2013. 

i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2013. godinu, 
u iznosu od 1.000,00 KM Hondo Nejli iz Sarajeva, u svrhu 
jednokratne financijske potpore za uzdržavanje obitelji. 

Članak 2. 
(Mjerodavnost za realiziranje) 

Za realiziranje ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na tekući račun Hondo Nejle. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 01-50-2-24730/13 
08. srpnja 2013. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zlatko Lagumdžija, v. r.
 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ВЕТЕРИНАРСТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

712 
На основу члана 10. став (5) Правилника о условима 

увоза и провоза живих животиња, производа животињског 
поријекла, ветеринарских лијекова, сточне хране и 
отпадака животињског поријекла у Босну и Херцеговину 
("Службени гласник БиХ", бр. 52/09, 38/10 и 65/10), 
директор Канцеларије за ветеринарство Босне и 
Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ ГРАНИЧНОГ 

ВЕТЕРИНАРСКОГ ПРЕЛАЗА 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овом Одлуком се одређује привремени друмски 
гранични ветеринарски прелаз за преглед живих животиња 
и производа животињског поријекла у промету преко 
границе Босне и Херцеговине и Републике Хрватске на 
локацији Бијача - Нова Села. 

Члан 2. 
(Преглед пошиљки) 

Преглед пошиљки живих животиња и производа 
животињског поријекла вршиће се приликом увоза и извоза 
из Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Најава пошиљки) 

Пошиљке живих животиња и производа животињског 
поријекла које се прегледају од стране граничне 
ветеринарске инспекције на привременом друмском 
граничном ветеринарском прелазу Бијача се обавезно 
најављују 24 часа раније. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број 07-3-02-2-1791-1/13 
20. јуна 2013. године 

Сарајево 
Директор 

Љубомир Калаба, с. р.
 

 
Na osnovu člana 10. stav (5) Pravilnika o uslovima uvoza 

i provoza živih životinja, proizvoda životinjskog porijekla, 

veterinarskih lijekova, stočne hrane i otpadaka životinjskog 
porijekla u Bosnu i Hercegovinu ("Službeni glasnik BiH", br. 
52/09, 38/10 i 65/10), direktor Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O ODREĐIVANJU PRIVREMENOG GRANIČNOG 

VETERINARSKOG PRIJELAZA 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom se određuje privremeni cestovni granični 
veterinarski prijelaz za pregled živih životinja i proizvoda 
životinjskog porijekla u prometu preko granice Bosne i 
Hercegovine i Republike Hrvatske na lokaciji Bijača - Nova 
Sela. 

Član 2. 
(Pregled pošiljki) 

Pregled pošiljki živih životinja i proizvoda životinjskog 
porijekla vršit će se prilikom uvoza i izvoza iz Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Najava pošiljki) 

Pošiljke živih životinja i proizvoda životinjskog porijekla 
koje se pregledaju od strane granične veterinarske inspekcije na 
privremenom cestovnom graničnom veterinarskom prijelazu 
Bijača se obavezno najavljuju 24 sata ranije. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 07-3-02-2-1791-1/13 
20. juna 2013. godine 

Sarajevo
Direktor 

Ljubomir Kalaba, s. r.
 

 
Temeljem članka 10. stavak (5) Pravilnika o uvjetima 

uvoza i provoza živih životinja, proizvoda životinjskog 
podrijetla, veterinarskih lijekova, stočne hrane i otpadaka 
životinjskog podrijetla u Bosnu i Hercegovinu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 52/09, 38/10 i 65/10), direktor Ureda za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O ODREĐIVANJU PRIVREMENOG GRANIČNOG 

VETERINARSKOG PRIJELAZA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom se određuje privremeni cestovni granični 
veterinarski prijelaz za pregled živih životinja i proizvoda 
životinjskog podrijetla u prometu preko granice Bosne i 
Hercegovine i Republike Hrvatske na lokaciji Bijača - Nova 
Sela. 

Članak 2. 
(Pregled pošiljki) 

Pregled pošiljki živih životinja i proizvoda životinjskog 
podrijetla vršit će se prilikom uvoza i izvoza iz Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Najava pošiljki) 

Pošiljke živih životinja i proizvoda životinjskog podrijetla 
koje se pregledaju od strane granične veterinarske inspekcije na 
privremenom cestovnom graničnom veterinarskom prijelazu 
Bijača se obavezno najavljuju 24 sata ranije. 


